[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	17 августа 2020 г.
	г.Арсеньев
	№
	488-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского

городского округа от 13 апреля 2016 года № 277-па «Об утверждении

Порядка предоставления имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Арсеньевского городского округа»

В соответствии с протоколом заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства Приморского края от 19 июня 2020 года ПР№-___-ШКВ, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Арсеньевского городского округа, утверждённый постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 13 апреля 2016 года № 277-па (в редакции постановлений администрации Арсеньевского городского округа от 21 сентября 2016 года № 762-па, от 10 августа 2018 года № 512-па, от 05 февраля 2019 года № 65-па, от 13 июня 2019 года № 402-па), следующие изменения:
1.1. Дополнить наименование после слов «субъектам малого и среднего предпринимательства» словами «, самозанятым гражданам»;

1.2. Дополнить пункт 1 после слов «условия предоставления имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» словами «, самозанятым гражданам»;
1.3. Дополнить пункт 2 после слов «имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» словами «, самозанятым гражданам»;

1.4. Дополнить пункт 3 после слов «имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства» словами «, самозанятых граждан»;
1.5. Дополнить пункт 4 после слов «переданного субъектам малого и среднего предпринимательства» словами «, самозанятым гражданам»;
1.6. Дополнить пункт 5 после слов «субъектами малого и среднего предпринимательства» словами «, самозанятыми гражданами»;
1.7. Дополнить пункт 6 после слов «субъектам малого и среднего предпринимательства» словами «, самозанятым гражданам»;
1.8. Дополнить пункт 7 после слов «с субъектами малого и среднего предпринимательства» словами «, самозанятыми гражданами»;
1.9. Дополнить подпункт «3)» пункта 11 после слов «субъекта малого и среднего предпринимательства» словами «, самозанятого»;
1.10. Изложить подпункт «4)» пункта 11 в следующей редакции:

«4) с момента признания субъекта малого и среднего предпринимательства, самозанятого, допустивших нарушение порядка и условий оказания поддержки, в том числе не обеспечивших целевого использования средств поддержки, прошло менее чем три года»;
1.11. Дополнить пункт 12 после слов «с субъектом малого и среднего предпринимательства» словами «, самозанятым».
2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа                                                                                     В.С. Пивень